РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 01.08.2018 г       № 48
сл. Большинка

Об утверждении прогноза социально-экономического

развития Большинского сельского поселения на 2019-2021 годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Решением Собрания депутатов Большинского сельского поселения № 45 от  19.07.2017 г  «О бюджетном процессе в Большинском сельском поселении», администрация Большинского сельского поселения  п о с т а н о в  л я е т:
1. Утвердить основные показатели прогноза социально-экономического развития Большинского сельского поселения на 2019-2021 годы согласно приложению.

2. Сектору экономики и финансов Администрации Большинского сельского поселения (Савченко Е.Н.) обеспечить разработку проекта бюджета Большинского сельского поселения Тарасовского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов на основе прогноза социально – экономического развития Большинского сельского поселения на 2019 – 2021 годы.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Большинского

сельского поселения                                                                                  Г.С. Фролов

	Приложение к постановлению

Администрации

Большинского сельского поселения
Основные показатели прогноза

социально-экономического развития  Большинского сельского поселения

на 2019-2021 годы

	Показатели
	Единица измерения
	Отчет   2016г.
	Отчет   2017г.
	Оценка         2018г.
	Прогноз

	2019г.
	2020г.
	2021г.

	МАЛЫЙ БИЗНЕС

	Число малых предприятий
	единиц
	2
	1
	1
	1
	1
	1

	Число ИП
	единиц
	19
	19
	19
	19
	19
	19

	Среднесписочная численность работников малых предприятий
	тыс. чел.
	0,067
	0,072
	0,074
	0,065
	0,065
	0,065

	Размер официально начисленной среднемесячной заработной платы на малых предприятиях
	рублей
	19905,97
	25307,73
	25934,68
	22179,49
	22820,51
	23076,92

	Объем произведенной продукции малыми предприятиями
	млн. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИНВЕСТИЦИИ

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. руб.
	0,007
	2,7
	5,6
	6,5
	9,0
	1,1

	ТРУД

	Численность работников
	человек
	167
	163
	165
	156
	156
	156

	Среднемесячная заработная плата на 1 работника
	рублей
	17926,0
	20750,16
	21949,57
	20257,45
	20754,82
	21113,82

	темп к предыдущему году
	%

	115,75
	105,78
	92,29
	102,46
	101,73

	Фонд оплаты труда
	тыс. руб.

	35923,70
	35923,70
	35520,53
	36121,70
	37289,10
	38288,00

	ФИНАНСОВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

	Прибыль прибыльных предприятий
	тыс. руб.
	25266,0
	1515,0
	83917,0
	24650,0
	25250,0
	25800,0

	Убытки убыточных предприятий
	тыс. руб.
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

Глава Администрации Большинского

сельского поселения                                                                                  Г.С. Фролов